РАЗЪЯСНЕНИЕ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКУПОЧНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
(в редакции № 1)
Номер процедуры: 0012523095DP
Реестровый номер (ЕИС): 32312774010
I. Общие положения
Способ закупки: Запрос предложений в электронной форме.
Сведения об организаторе: АО "ТАТСПИРТПРОМ" (ИНН: 1681000049, КПП: 165501001, ОГРН: 1041626847723).
Место нахождения: 420111, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Баумана, д. 44/8.

Почтовый адрес: 420061, РТ, г. Казань, ул. Проспект Альберта Камалеева 27А, а/я 17.

Сведения о заказчике: АО "ТАТСПИРТПРОМ" (ИНН: 1681000049, КПП: 165501001, ОГРН: 1041626847723).
Место нахождения: 420111, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Баумана, д. 44/8.

Почтовый адрес: 420061, РТ, г. Казань, ул. Проспект Альберта Камалеева 27А, а/я 17.

Контактная информация: Насибуллина Л. Т., тел.: +7 (843) 222-95-44, факс: +7 (843) 278-45-13, e-mail: Leisan.Zamanova@tatspirtprom.ru
Сведения об операторе электронной площадки: АО "Центр развития закупок РТ"
Место нахождения: 420107, г. Казань, ул. Петербургская, д. 86, пом. 1001.

Почтовый адрес: 420107, г. Казань, ул. Петербургская, д. 86, пом. 1001.

Ответственное лицо: Генеральный директор АО "Центр развития закупок РТ" Володина Наиля Мансуровна

Наименование закупки: Право заключения договора на оказание услуг по внедрению единой системы 1С ЗУП КОРП в АО «Татспиртпром»в соответствии с техническим заданием
Предмет договора (лота): Право заключения договора на оказание услуг по внедрению единой системы 1С ЗУП КОРП в АО «Татспиртпром»в соответствии с техническим заданием.
Классификация товаров, работ, услуг:
	№ п/п
	Наименование
	Количество (ед. измерения)
	Код ОКПД 2
	Код ОКВЭД 2

	1
	Услуги по сопровождению компьютерных систем
	1 (Условная единица)
	62.03.12.130: Услуги по сопровождению компьютерных систем
	62.03: Деятельность по управлению компьютерным оборудованием


Количество поставляемого товара, объем выполняемых работ, оказываемых услуг: Услуги по сопровождению компьютерных систем: 1 Условная единица.
Место поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг: Республика Татарстан (Татарстан)
Начальная (максимальная) цена договора (лота): 7 931 200.00 руб.
Срок предоставления документации о закупке: с 20 сентября 2023 года по 2 октября 2023 года.
Место предоставления документации о закупке: Электронная Торговая Система Etpzakupki.tatar http://etpzakupki.tatar.
Порядок предоставления документации о закупке: В электронной форме.
Официальный сайт, на котором размещена документация о закупке: http://zakupki.gov.ru.
Размер, срок и порядок внесения платы за предоставление документации о закупке: плата не установлена.
II. Cведения о разъяснениях документации о закупке
Тема разъяснения: Разъяснения положений документации №32312774010.
Сведения о предмете запроса: Тема запроса: Вопросы по технической части.. Текст запроса: 1) Сколько всего функциональных пользователей? (Сотрудники, непосредственно ответственные за итоговую схему бизнес-процессов с которыми мы будем проводить интервью)

2) При слиянии семи баз в единую по какому принципу будет проходить объединение НСИ? Особенно важен данный вопрос в ключе начислений: Будут ли начисления переноситься "как есть" или потребуется их унификация?

3) Отчеты и обработки для каждой отдельной базы необходимо переносить "как есть" или потребуется унификация бизнес процессов и отчетности?

4) Алгоритм интеграции с внешними системами 1С УХ, PowerBI, HR портал будет единым для всех объединяемых баз или будут отличия?  На текущий момент данные интеграции уже реализованы и можно будет их переносить и адаптировать под новую систему? Есть ли технические описания текущих интеграций или потребуется его создавать на этапе обследования?

5) Изменения и доработки исходных конфигураций будут переноситься "как есть" или потребуют унификации? Есть ли техническое описание данных изменений или потребуется его создавать на этапе обследования?. Текст ответа: Добрый день! 


1) «Сколько всего функциональных пользователей? (Сотрудники, непосредственно ответственные за итоговую схему бизнес-процессов с которыми мы будем проводить интервью)» Ответ: Около 60 сотрудников по всем ТСП и Алкоторг


2) «При слиянии семи баз в единую по какому принципу будет проходить объединение НСИ? Особенно важен данный вопрос в ключе начислений: Будут ли начисления переноситься "как есть" или потребуется их унификация?» Ответ: Некоторые универсальные начисления появляются при начальной настройки базы, некоторые нужно создавать заново, «как есть» переносить нельзя, т.к. там есть формулы


3) «Отчеты и обработки для каждой отдельной базы необходимо переносить "как есть" или потребуется унификация бизнес процессов и отчетности?» Ответ: Для отчетов и обработок возможно потребуется адаптация для ЗУП КОРП


4) «Алгоритм интеграции с внешними системами 1С УХ, PowerBI, HR портал будет единым для всех объединяемых баз или будут отличия? На текущий момент данные интеграции уже реализованы и можно будет их переносить и адаптировать под новую систему? Есть ли технические описания текущих интеграций или потребуется его создавать на этапе обследования?» Ответ: Алгоритм интеграции с внешними системами 1С УХ, PowerBI, HR портал будет единым для всех объединяемых баз. На текущий момент с внешними системами PowerBI, HR портал уже реализованы, а с 1С УХ реализован только в базе Алкоторга


5) «Изменения и доработки исходных конфигураций будут переноситься "как есть" или потребуют унификации? Есть ли техническое описание данных изменений или потребуется его создавать на этапе обследования?». Ответ: Конфигурация во всех базах типовая и единая. Все изменения в виде расширения и внешних обработок.
Дата поступления запроса о разъяснении: 21 сентября 2023 года.
Дата принятия решений о предоставлении разъяснений: 26 сентября 2023 года.
